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Handlingsplan 2025-2028, behandling etter høring 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Tvedestrand kommunestyre vedtar vedlagte Handlingsplan 2025-2028. 
 
Vedlegg 
Kommuneplanens Handlingsplan 2025-2028_endelig versjon 
 
 
Bakgrunn for saken 
Utkast til Handlingsplan for 2025-2028 ble i kommunestyremøtet 25.9.2024 (sak 
24/84) vedtatt lagt ut på offentlig høring. Høringsperioden er over, og saken legges 
fram til endelig behandling. 
 
Problemstilling 
Ønsker kommunestyret å vedta Handlingsplan 2025-2028 slik den foreligger? 
 
Faglige merknader/historikk  
Om høringen 
Handlingsplanen har vært ute på offentlig høring i perioden 27.9-14.10.2024. Det har 
ikke kommet høringsuttalelser. 
 
Om handlingsplanen 
Handlingsplanen viser tydelig at en etter gjennomføringen av «utviklingsalternativet» 
er over i en ny fase. Fokuset og satsingen på store kommunale investeringer må 
erstattes med en fase hvor det blir viktig å konsolidere eller befeste en bærekraftig 
drift av kommunen både på kort og lang sikt. Gjeldende økonomiplan indikerer tydelig 
utfordringene kommunen står overfor. Dette kan også forsterkes pga. tiltakende 
usikkerhet både for verdensøkonomien og norsk økonomi, ikke minst ser en dette på 
pris- og renteutviklingen i den senere tid. 
 
I kommuneplanens samfunnsdel har kommunestyret vedtatt følgende målsetting: 
 
➢ Være en attraktiv bokommune med Østre Agder/Agder som 

arbeidsplassregion 
➢ Styrket næringsutvikling med økt antall arbeidsplasser 
➢ En befolkningsutvikling tilnærmet lik landet 
➢ Gode levekår 
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I tillegg er det behov for å komplettere med følgende målsetting: 
 
➢ Være en kommune hvor både organisasjon og samfunn aktivt arbeider 

for nødvendig endring slik at en kan sikre nødvendig framtidig 
bærekraft og opprettholdelse av velferdssamfunnet 

 
Det videre arbeidet med den såkalte «Innsatstrappa» blir viktig og må være en 
sentral grunnstein i kommunens tenkning, arbeid og ikke minst prioriteringer i årene 
framover. 
 
Realiseres satsingen til Morrow batterifabrikk gir det gode muligheter for lokal vekst 
både i befolkning og lokalt næringsliv/sysselsetting. En viktig jobb blir å klare å legge 
til rette uten at dette medfører nye store kommunale investeringer. Samarbeid med 
andre aktører kan bli vesentlig på dette området. Et større søkelys på lokale klima- og 
miljøtiltak blir også sentralt, ikke minst på hvordan kommunen framover må tenke 
knyttet til egen drift, f.eks. transport.  
 
 
Tidligere vedtak  
Kommunestyrets vedtak fra 25.9.2024: 
«Tvedestrand kommunestyre vedtar å legge ut vedlagte høringsutkast datert 
september 2024 til Handlingsplan for 2025-2028, til offentlig høring, jfr. plan- og 
bygningslovens § 11-4. Høringsfristen settes til 14.10.2024. Handlingsplanen tas opp 
til endelig behandling i kommunestyrets novembermøte/desembermøte.»  
 
Gjeldende regelverk på området  
Plan- og bygningsloven og kommuneloven. 
 
Overordnede plandokumenter/retningslinjer  
Kommuneplanens samfunnsdel 2018-2030 og gjeldende budsjett og økonomiplan. 
 
Økonomi/gjeldende budsjettforutsetninger  
Det er viktig å ha et realistisk forhold til hva som er mulig å realisere i 
handlingsplanperioden, ikke minst ser en nå en utvikling mot strammere rammer 
grunnet bl.a. kraftig lønns- og prisvekst, økt gjeld og økt rentenivå og endret 
demografi med påfølgende økte tjenestebehov. 
 
De endelige prioriteringer må gjøres i budsjett- og økonomiplanprosessene.   
 
Konklusjon 
Kommunedirektøren har ikke ytterligere kommentarer til det innholdet som er skissert 
i handlingsplanen, og anbefaler at handlingsplanen vedtas slik den er lagt fram. 
 
 
 
Tvedestrand, 29.10.2024 
 
Kommunedirektøren 


